

Handläggare
Helena Runesson

Svar på skrivelse från (V) – Undersök möjligheten att skapa sommargåtor

Förslag till beslut

Tekniska nämnden beslutar

- att ge tekniska förvaltningen i uppdrag att arbeta vidare med att möjliggöra en sommargåta på Östra Mårtensgatan år 2025 i enlighet med förvaltningens tjänsteskrivelse, samt
- att tekniska förvaltningen ska återkomma med ett förslag till tekniska nämnden senast november 2024 på hur sommargåta på Östra Mårtensgatan år 2025 kan utformas och genomföras.

Sammanfattning

Utifrån en skrivelse av Vänsterpartiet har tekniska förvaltningen fått i uppdrag av tekniska nämnden att undersöka möjligheten att införa sommargåtor i Lund. En utredning av potentiella sommargåtor visar att Östra Mårtensgatan är lämplig. Tekniska förvaltningen föreslår därför att förvaltningen får i uppdrag att fortsätta arbetet med Östra Mårtensgatan och att tillsammans med Citysamverkan och berörda verksamheter ta fram ett förslag för hur Östra Mårtensgatan kan göras till sommargåta år 2025.

Underlag för beslutet

- Tekniska förvaltningens tjänsteskrivelse, 2024-02-09
- Tekniska nämndens beslut § 113, 2023-06-20
- Tekniska förvaltningens tjänsteskrivelse, 2023-05-15
- Skrivelse (V) – Undersök möjligheten att skapa sommargåtor, 2023-03-21
- Beslut kommunfullmäktige § 17, 2019-01-31, Fastställande av Torgstrategi

Ärendet

Bakgrund

Vänsterpartiet inkom med skrivelsen *Undersök möjligheten att skapa sommargångator* med förslag om att ge tekniska förvaltningen i uppdrag att, i samarbete med Handelsföreningen och Visit Lund, undersöka möjligheten att införa sommargångator i Lunds tätort. Tekniska förvaltningen ställde sig, i tjänsteskrivelsen daterad 2023-05-15, positiv till sommargångator. Tekniska nämnden beslutade den 20 juni 2023 att ge förvaltningen i uppdrag att undersöka möjliga sommargångator samt återkomma till tekniska nämnden senast i november 2023 med syftet att informera om hur arbetet med utredningen av införandet av sommargångator fortskrider. Ärendet var uppe som informationspunkt i tekniska nämnden i november 2023 och då presenterades de kriterier som användes för att utreda möjliga sommargångator.

Föredragning

Syftet med en sommargångata är att främja fotgängare och stadsliv genom att tillfälligt reglera gatan som gångata samtidigt som verksamheter, till exempel restauranger och butiker, ges möjlighet att ta delar av gatan i anspråk. En sommargångata kan bidra till kommunfullmäktiges särskilda uppdrag till tekniska nämnden om att bidra till stadsliv med hjälp av pop-ups och evenemang. För att skapa en sommargångata krävs dialog och samarbete mellan kommun och verksamheter. För att identifiera möjliga sommargångator i Lund utgick arbetet från de gator som är utpekade stråk i Torgstrategin. Tre kriterier sattes upp:

- det ska finnas verksamheter som kan ha intresse att flytta ut på gatan
- gatan ska vara lämplig att reglera till gångata utifrån rådande trafiksituation
- sommargångatan ska inte hindra framkomligheten för kollektivtrafiken

Utifrån kriterierna för sommargångata har tekniska förvaltningen identifierat Östra Mårtensgatan som potentiell sommargångata. Längs med Östra Mårtensgatan finns flertalet verksamheter med servering och torghandeln på Mårtenstorget är en viktig målpunkt som gynnas av ökat folkliv. En sommargångata kan även bidra till att skapa ett mer naturligt flöde för gångtrafikanter via Botulfsplatsen och vidare österut.

I samband med informationsärendet i teknisk nämnden genomfördes en kort dialog med verksamheterna utmed Östra Mårtensgatan för att undersöka om det initialt finns intresse för att flytta ut på gatan under sommaren och verksamheterna fick då information om att förvaltningen utredde möjliga sommargångator.

Tekniska förvaltningen föreslår att arbetet med att möjliggöra sommargågata på Östra Mårtensgatan fortsätter med sikte på införande år 2025. Detta ska ske i samarbete med verksamheterna utmed gatan samt Citysamverkan. För att utforma gatan på rätt sätt och skapa förutsättningar för utvärdering kommer mätningar av trafikflöden, besökande och vistelse på både Östra Mårtensgatan samt kringliggande gator genomförs redan sommaren 2024.

Tekniska förvaltningen föreslår att tekniska nämnden ger tekniska förvaltningen i uppdrag att arbeta vidare med att möjliggöra en sommargågata på Östra Mårtensgatan år 2025, samt att tekniska förvaltningen ska återkomma med nytt förslag till tekniska nämnden senast november 2024 på hur sommargågata på Östra Mårtensgatan 2025 kan utformas och genomföras.

Beredning

Ärendet har beretts av tekniska förvaltningen. Dialog har förts med Citysamverkan och verksamheter på Östra Mårtensgatan.

Barnets bästa

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet.

Ekonomiska konsekvenser

Förvaltningens förslag medför inga ekonomiska konsekvenser förutom eventuella kostnader för mätningar som i så fall hanteras inom budgetramen för de två EU-finansierade projekten Elaborator och Active citites.

Mikael Fritzon
Teknisk direktör

Johan Gomér
Gatuchef

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Akten

För kännedom:
Vänsterpartiet